
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Servizi Sociali, Asilo Nido, Pubblica Istruzione 
N. 4 Del 05/02/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Servizi Sociali, Asilo Nido, Pubblica Istruzione 
 

OGGETTO:  
INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GERMIGNAGA. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO COMUNALE 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02 gennaio 2024, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Cultura, Pubblica Istruzione  

PREMESSO CHE: 
 il Consiglio comunale ha approvato – con deliberazione n. 9 del 18 gennaio 2024 - il 

bilancio di previsione 2024/2026; 
 sono state assegnate a questo ufficio le risorse necessarie per la gestione dei Servizi alla 

Persona comunali; 
VISTA la richiesta di fondi per il Diritto allo Studio as 2023/2024 ns protocollo 6555/2023, in atti, 
presentata dall’Istituto Comprensivo Statale di Germignaga per un totale di € 32.473,34; 

VISTI gli stanziamenti di bilancio comunale attualmente dedicati al sostegno del Diritto allo Studio 
per le Scuole di Germignaga nel bilancio pluriennale 2024 -2026, annualità 2024, per un totale di € 
27.200,00:  

 Capitolo 04061 – 1890/80/1 bilancio 2024 € 13.500,00 
 Capitolo 04061 – 1890/90/1 bilancio 2024 € 13.700,00; 

PRESO ATTO CHE per la differenza di € 5.273,34 rispetto all’importo richiesto sarà valutata una 
eventuale integrazione, in particolare per quanto concerne l’acquisto del materiale di pulizia/generi 
di consumo diversi nel corso dell’anno solare 2024; 

DATO ATTO CHE entro il 31 luglio 2024 l’Istituto presenterà come ogni anno una relazione 
analitica circa le spese sostenute con i contributi comunali. 

RITENUTO di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva di € 
27.200,00, affinché l’Istituto Comprensivo possa finanziare tutte le attività previste dal P.O.F. 
2023/2024, programmare gli acquisti e stipulare i contratti necessari, oltre a candidare progetti su 
bandi esterni dedicati alle Scuole, nella certezza dell’importo del co-finanziamento comunale alla 
realizzazione dei progetti stessi; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 18 gennaio 2024, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale 2024 -2026; 

VISTI: 
 il vigente Statuto del Comune; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il vigente Regolamento di contabilità  
 gli artt. 107, 184 e 191 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

ACCERTATO CHE non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Settore e degli altri dipendenti 
che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto 

D E T E R M I N A 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE le seguenti somme ed autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad 
emettere i relativi mandati di pagamento a favore dell’Istituto Comprensivo di Germignaga: 
 Capitolo 04061 – 1890/80/1 bilancio 2024 € 13.500,00 
 Capitolo 04061 – 1890/90/1 bilancio 2024 € 13.700,00 
per un totale di € 27.200,00  

Beneficiario: Istituto Comprensivo Statale di Germignaga, Via F. Filzi 21 - 21010 
Germignaga (Varese) CF 84002570129 

2) DI DARE ATTO CHE per la differenza fra la richiesta complessiva dell’Istituto e l’importo 
complessivo erogato con il presente atto di € 5.273,34 sarà valutata una eventuale 
integrazione, in particolare per quanto concerne l’acquisto del materiale di pulizia/generi di 
consumo diversi nel corso dell’anno solare 2024; 

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 26 del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: Dott.ssa Marisa Lenardon  

 
 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già Impegnato Importo € 

2024 136 04061 1890 80 1 13.500,00 0,00 13.500,00 

2024 137 04061 1890 90 1 13.700,00 0,00 13.700,00 


